
 

 

UCHWAŁA NR LV.468.2022 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Twardogóra 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Twardogóra w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LI.439.2022 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Twardogóra. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2022 r.

Poz. 5393



Załącznik do uchwały nr LV.468.2022 

Rady Miejskiej w Twardogórze 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH W GMINIE TWARDOGÓRA 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie gminy 

Twardogóra. 

2. Cmentarz komunalny w Twardogórze oraz Goszczu, zwane dalej "cmentarzem" stanowi mienie Gminy 

Twardogóra. 

3. Cmentarze komunalne dla odwiedzających są czynne we wszystkie dni tygodnia. 

§ 2. Utrzymanie cmentarzy w Gminie Twardogóra oraz zarządzanie nimi należy do Burmistrza Miasta 

i Gminy Twardogóra. 

§ 3. Ze względu na pamięć i kult zmarłych, osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są  

do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym. 

§ 4. Na grobach można ustawić nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic powierzchni grobu. 

§ 5. Przed ustawieniem nagrobka należy przedstawić́ szkic nagrobka z jego wymiarami w celu uzyskania 

zgody i potwierdzenia zgodności wymiarów nagrobka z powierzchnią grobu. 

§ 6. Miejsca grzebalne i nisze w kolumbarium nie mogą być przedmiotem obrotu prywatnego. 

§ 7. Porządkowanie i pielęgnacja grobów oraz ich bezpośredniego otoczenia należy do dysponentów 

grobów. 

§ 8. Na cmentarzu możliwe jest udostępnienie kaplicy cmentarnej do ceremonii pogrzebowej. 

§ 9. Korzystanie z cmentarza jest odpłatne, zgodnie z cennikiem wprowadzanym w życie zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 10. Kierujący pojazdami mechanicznymi poruszającymi się po ciągach pieszo-jezdnych cmentarza 

zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

13 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 

marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok 

i szczątków oraz aktualnie obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Twardogórze w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Twardogóra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5393


		2022-11-09T11:52:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




